ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CHAPECÓ

1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2010

CONVOCAÇÃO PARA EXAME MÉDICO

JOSE CLAUDIO CARAMORI, Prefeito de Chapecó, Estado de Santa Catarina, no uso das
atribuições legais e, conforme Arts. 13, 15, 16 e 17 da Lei Orgânica do Município, TORNA PUBLICO, para o
conhecimento dos interessados, o Edital de Convocação para Etapa de Exame Médico , referente ao
Edital de Concurso Público nº 001/2010, destinado ao preenchimento de vagas de provimento efetivo, para
o cargo de Guarda Municipal , conforme segue:

I – DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

Nº da Inscrição  Nome do Candidato
000048 Adriano Cabral
000107 Alexandre Antonio Lise Pansera
000116 Alexandro Schleicher
000125 Alisson Da Silva
000129 Altair Antunes Do Nascimento
000132 Altair Maciel
000159 Anderson Jonas Pinheiro
000185 Andrei Hermes
000196 Angelo Halmenschlager
000290 Claudinei Andre Spielmann
000299 Claudir Neves
000313 Cleiton Eder Kramer
000363 Daiano Lopes
000427 Diogo Carlos Da Costa
000447 Dirlei Rampanelli
000470 Douglas Roberto Deoti Ciello
000581 Emerson Giovani Munzlinger
000584 Enivaldo Barros
000628 Fábio Lorenset
000641 Felipe Brancher
000643 Felipe Gustavo Pegoraro
000644 Felipe Luis Farina
000657 Fernando Corrêa Soares
000666 Flávio José Mossmann
000668 Flávio Madri
000702 Geovany Wilges Engler
000712 Gilberto Frizon
000790 Ismael Luiz Pietroski
000917 Jose Odair De Jesus
000950 Juliano Gasparini
000969 Junior Assis Strello
001060 Luciano Fossá
001074 Luiz Antonio Stobe
001082 Luiz Sonda Junior
001101 Marcelo Bertoncello
001108 Marcelo Morona
001110 Marcelo Pinheiro Moreira
001195 Mateus Meller De Oliveira
001316 Paulo Sérgio Teixeira Machado
001350 Ramon Antonio Gnoatto
001417 Roger Natan De Lima
001421 Rogério Henrique Santos Da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CHAPECÓ

2

Nº da Inscrição  Nome do Candidato
001457 Rudimar Reginatto*
001534 Tardeli Da Rocha
001597 Venicius Gabriel Girardi

*candidado com participação sob judice

II – DA REALIZAÇÃO DO EXAME MÉDICO

 O exame médico será realizado segundo o capítulo VIII do edital de abertura, regulamentado
pelo decreto nº 22.040 de 23 de abril de 2010. Será composto de avaliação médica, de exames laboratoriais
e de exames complementares. A avaliação médica será realizada por junta médica oficial, nomeada através
do decreto nº 17.217 de 13 de agosto de 2007.

 Os candidatos terão o período compreendido entre o dia 13 de setembro até o dia 19 de
novembro de 2010  para providenciar os seguintes exames:

a) avaliação clínica oftalmológica com acuidade visual com e sem correção, biomicroscopia, tonoscopia e

conclusão diagnóstica;
b) eletrocardiograma com laudo emitido por profissional competente;
c) exames laboratoriais: glicemia de jejum, hemograma completo, urina rotina, Gama GT, parasitológico de

fezes, urina: rotina, teste para detecção de metabólicos de THC, teste para detecção de metabólicos de
cocaína;

d) eletroencefalograma com laudo emitido por Médico Neurologista;
e) exame audiométrico: tonal e vocal com parecer emitido pelo profissional competente;
f) exame toxicológico de detecção de uso de drogas ilícitas que causem dependência química ou psíquica

de qualquer natureza, com resultado negativo.

 Os exames laboratoriais e complementares acima mencionados deverão ser realizados as
expensas do candidato  e neles deverá constar o nome completo do candidato, que será conferido quando
da avaliação médica. Os exames laboratoriais e complementares terão validade de 180 (cento e oitenta)
dias contados da data da realização da avaliação médica.

 Em todos os exames laboratoriais e complementares, além do nome do candidato, deverá
constar, obrigatoriamente, a assinatura, a especialidade e o registro no órgão de classe específico do
profissional responsável, sendo motivo de inautenticidade destes a inobservância ou a omissão do referido
número.

 Até o dia 19 de novembro de 2010, no horário das 13h00 às 19h 00, os candidatos deverão
comparecer ao Serviço de Atendimento do Servidor Público Municipal (SASSM) para agendar sua avaliação
clínica, munidos dos resultados de todos os exames laboratoriais e complementares solicitados. O SASSM
está localizado na Travessa Ilma Rosa De Nes nº 91-D , centro, Chapecó-SC, junto à Casa da Cidadania.
Após esta data, não será possível remarcar ou reage ndar nova data para a consulta .

 A avaliação clínica será realizada no período de 29 de novembro a 10 de dezembro de 2010 ,
segundo horário previamente agendado pelo candidato, e concluirá pela aptidão ou inaptidão do candidato,
conforme os protocolos estabelecidos no decreto nº 22.040 de 23 de abril de 2010.

 A não apresentação do candidato dentro do prazo estabelecido para agendamento da
avaliação clínica, bem como o não comparecimento do candidato no dia e horário agendados junto ao
SASSM implicam a eliminação do candidato do presente Concurso Público, impedindo-o de freqüentar o
Curso de Formação de Guarda Municipal.

Chapecó-SC, em 13 de setembro de 2010.

JOSÉ CLÁUDIO CARAMORI
Prefeito Municipal